
ZARZĄDZENIE NR 0050.42.2022 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 oraz art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 18 ust. 2 uchwały Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy 
z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 

2021 roku, zmienionej: 
- zarządzeniem Nr 0050.15.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXVIII/337/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.26.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.31.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXIX/359/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 marca 2021 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
3. Zmienia się plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2022 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Rozdysponowuje się rezerwę celową w kwocie 25 000,00 zł na organizację prac społecznie 
użytecznych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

BURMISTRZ 
 
 

Piotr Łosoś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E594FB4D-04CF-433F-AE10-19F4769B413B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 315 863,08 337 344,00 653 207,08

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 153 612,00 153 612,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 153 612,00 153 612,00

80104 Przedszkola 40 300,00 183 732,00 224 032,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 183 732,00 183 732,00

852 Pomoc społeczna 572 163,50 507 674,66 1 079 838,16

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 35 860,91 35 860,91

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 35 860,91 35 860,91

85295 Pozostała działalność 0,00 471 813,75 471 813,75

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 471 813,75 471 813,75

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.42.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E594FB4D-04CF-433F-AE10-19F4769B413B. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 68 031,00 68 031,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 68 031,00 68 031,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 68 031,00 68 031,00

855 Rodzina 7 114 311,00 886 392,00 8 000 703,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 276 792,00 886 392,00 4 163 184,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 270 792,00 886 392,00 4 157 184,00

48 720 541,35 1 799 441,66 50 519 983,01Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E594FB4D-04CF-433F-AE10-19F4769B413B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 748 800,00 -25 000,00 723 800,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 748 800,00 -25 000,00 723 800,00

4810 Rezerwy 496 800,00 -25 000,00 471 800,00

801 Oświata i wychowanie 17 946 255,35 337 344,00 18 283 599,35

80101 Szkoły podstawowe 13 189 651,40 -3 759,00 13 185 892,40

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 519 000,00 -3 759,00 515 241,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 903 500,00 156 329,00 1 059 829,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 000,00 2 441,00 9 441,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 105,00 5,00 1 110,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 396 700,00 153 612,00 550 312,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 37 500,00 271,00 37 771,00

80104 Przedszkola 1 410 030,97 183 732,00 1 593 762,97

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 24 000,00 233,00 24 233,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 10 000,00 30 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
20 000,00 -10 000,00 10 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 489 590,00 183 732,00 673 322,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 54 000,00 -233,00 53 767,00

80107 Świetlice szkolne 221 700,00 1 028,00 222 728,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 9 000,00 1 028,00 10 028,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 572 350,00 14,00 572 364,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 700,00 14,00 3 714,00

Zmiana planu wydatków budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.42.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E594FB4D-04CF-433F-AE10-19F4769B413B. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 1 524 306,50 532 674,66 2 056 981,16

85219 Ośrodki pomocy społecznej 680 156,50 0,00 680 156,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 454 200,00 -3 201,00 450 999,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 32 000,00 3 201,00 35 201,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -399,00 19 601,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 000,00 399,00 1 399,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 20 000,00 35 860,91 55 860,91

3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 35 860,91 55 860,91

85295 Pozostała działalność 15 000,00 496 813,75 511 813,75

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 500,00 500,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 486 377,48 486 377,48

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 869,47 7 869,47

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 374,00 1 374,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 192,80 192,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00 68 031,00 78 031,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00 68 031,00 78 031,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 68 031,00 78 031,00

855 Rodzina 7 411 040,00 886 392,00 8 297 432,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 289 475,00 886 392,00 4 175 867,00

3110 Świadczenia społeczne 3 259 998,00 883 466,91 4 143 464,91

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 248,00 2 325,09 16 573,09

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 700,00 17,00 3 717,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 392,00 600,00 2 992,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 453,00 1 953,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 30,00 30,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 801 570,00 86,00 3 801 656,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 500,00 86,00 8 586,00

85504 Wspieranie rodziny 212 456,00 -86,00 212 370,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00 -86,00 5 914,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E594FB4D-04CF-433F-AE10-19F4769B413B. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 533 012,53 0,00 1 533 012,53

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 606 777,83 5 000,00 611 777,83

4260 Zakup energii 30 000,00 5 000,00 35 000,00

92195 Pozostała działalność 701 014,31 -5 000,00 696 014,31

4300 Zakup usług pozostałych 13 544,29 -5 000,00 8 544,29

50 617 604,61 1 799 441,66 52 417 046,27Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E594FB4D-04CF-433F-AE10-19F4769B413B. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 74 215,50 471 813,75 546 029,25 74 215,50 471 813,75 546 029,25

85295 Pozostała działalność 0,00 471 813,75 471 813,75 0,00 471 813,75 471 813,75

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 471 813,75 471 813,75

3110 Świadczenia społeczne 0,00 462 377,48 462 377,48

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 869,47 7 869,47

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 374,00 1 374,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 192,80 192,80

855 Rodzina 7 037 301,00 886 392,00 7 923 693,00 7 037 301,00 886 392,00 7 923 693,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 270 792,00 886 392,00 4 157 184,00 3 270 792,00 886 392,00 4 157 184,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 270 792,00 886 392,00 4 157 184,00

3110 Świadczenia społeczne 3 259 998,00 883 466,91 4 143 464,91

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 248,00 2 325,09 6 573,09

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 700,00 17,00 3 717,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 646,00 600,00 1 246,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 453,00 1 953,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 30,00 30,00

7 204 555,50 1 358 205,75 8 562 761,25 7 204 555,50 1 358 205,75 8 562 761,25

WydatkiDochody

Razem:

Zmiana planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2022 roku

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.42.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E594FB4D-04CF-433F-AE10-19F4769B413B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.42.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

I. Zmiana planu dochodów: 
1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 337 344,00 zł w związku z otrzymaną dotacją 

celową (cz. 83, poz. 52), z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa 
na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2022. Niniejszą zmianę 
wprowadza się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.100.2022.6 
z dnia 24 marca 2022 r. (decyzja Ministra Finansów z dnia 16 marca 2022 r. nr 
MF/ST3.4143.3.17.2022.MF.581). 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 35 860,91 zł w związku z otrzymaną dotacją 
celową, z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole 
i w domu". Niniejszą zmianę wprowadza się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 
FB-I.3111.99.2022.7 z dnia 17 marca 2022 r. (zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
15 marca 2022 r. nr 119/22). 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 471 813,75 zł w związku z otrzymaną dotacją 
celową (cz. 83, poz. 24), z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 
wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1 z pózn. zm.). Niniejszą zmianę wprowadza się na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.98.2022.7 z dnia 16 marca 2022 r. (decyzja Ministra 
Finansów z dnia 15 marca 2022 r. nr MF/FG4.4143.3.44.2022.MF.652). 

4. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 68 031,00 zł w związku z otrzymaną dotacją 
celową (cz. 83, poz. 26), z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów (stypendia i zasiłki szkolne w okresie I-IV 2022 r.) - zgodnie 
z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. Niniejszą zmianę wprowadza się na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.107.2022.6 z dnia 25 marca 2022 r. (decyzja 
Ministra Finansów z dnia 21 marca 2022 r. nr MF/FS5.4143.3.13.2022.MF.716). 

5. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 886 392,00 zł w związku z otrzymaną dotacją 
celową, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r. poz. 2407 z późn. zm.). Niniejszą zmianę wprowadza 
się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.110.2022.7 z dnia 25 marca 2022 r. 
(zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2022 r. nr 131/22). 

II. Zmiana planu wydatków: 
1. W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” 

rozdysponowuje się rezerwę celową w kwocie 25 000,00 zł na organizację prac społecznie 
użytecznych. Środki z rezerwy celowej przeznacza się na wydatki w rozdziale 85295 § 3020, § 
3110 i § 4210 zgodnie z zawartym porozumieniem z Powiatowym Urzędem Pracy z dnia 25 lutego 
2022 r. nr 2/2022 i aneksem nr 1 z dnia 10 marca 2022 r. 

2.  W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, zwiększa się wydatki o łączną kwotę 337 344,00 zł, 
wynikające z następujących zmian: 

a) w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” zwiększa się wydatki 
o kwotę 153 612,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Zwiększa się 
środki na wydatki w związku z otrzymaną informacją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.100.2022.6 z dnia 24 marca 2022 r. 

b) w rozdziale 80104 „Przedszkola” zwiększa się wydatki o kwotę 183 732,00 zł, 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Zwiększa się środki na wydatki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E594FB4D-04CF-433F-AE10-19F4769B413B. Podpisany Strona 1



w związku z otrzymaną informacją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.100.2022.6 z dnia 
24 marca 2022 r. 

Pozostałe zmiany w dziale 801 wynikają z przesunięć w ramach działu między rozdziałami 
i paragrafami klasyfikacji budżetowej w celu prawidłowego ujęcia wydatków budżetowych. 

3. W dziale 852 „Pomoc społeczna”, zwiększa się wydatki o łączną kwotę 532 674,66 zł 
wynikające z następujących zmian: 

a) w rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” zwiększa się wydatki 
o kwotę 35 860,91 zł, z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń społecznych związanych 
z wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu". Zwiększa się środki na wydatki 
w związku z otrzymaną informacją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.99.2022.7 z dnia 
17 marca 2022 r. 

b) w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki o łączną kwotę 
496 813,75 zł, z przeznaczeniem na: 

- organizację prac społecznie użytecznych w kwocie 25 000,00 zł, w tym na wydatki osobowe 
niezaliczane do wynagrodzeń, wypłatę świadczeń społecznych i zakup materiałów. Środki 
pochodzą z rozdysponowanej rezerwy celowej na organizację prac społecznie użytecznych. 

- wypłat dodatków osłonowych w kwocie 471 813,75 zł na wypłatę świadczeń społecznych, 
wynagrodzenia osobowe pracowników oraz pochodne od wynagrodzeń zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. Zwiększa się środki na wydatki 
w związku z otrzymaną informacją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.98.2022.7 z dnia 
16 marca 2022 r. 

4. W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” zwiększa się wydatki o kwotę 68 031,00 zł na wypłatę 
stypendiów dla uczniów. Zwiększa się środki na wydatki w związku z otrzymaną informacją 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.107.2022.6 z dnia 25 marca 2022 r. 

5. W dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85501 „Świadczenie wychowawcze” zwiększa się wydatki 
o kwotę 886 392,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń społecznych, wynagrodzenia 
osobowe pracowników oraz pochodne od wynagrodzeń. Zwiększa się środki na wydatki w związku 
z otrzymaną informacją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.110.2022.7 z dnia 25 marca 
2022 r. 

Pozostałe zmiany w dziale 855 wynikają z przesunięć w ramach działu między rozdziałami 
i paragrafami klasyfikacji budżetowej w celu prawidłowego ujęcia wydatków budżetowych. 

6. W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmiany wynikają z przesunięć 
w ramach działu między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w celu prawidłowego 
ujęcia wydatków budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E594FB4D-04CF-433F-AE10-19F4769B413B. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



